
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 28 DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 144 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 144 – Ventania, 28 de outubro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 43/2020 

Fundamentado no art. 24, inciso XXIII, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 43/2020, que tem 
como objeto o fornecimento do serviço IP DIRETO (Internet Protocol) disponibilizando conectividade à rede mundial 
Internet, e fornecimento do serviço Copel Fibra Assimétrico disponibilizando conectividade à rede mundial Internet, 
conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A. - CNPJ Nº 04.368.865/0001-66 
Valor Global: R$ 31.783,20 (Trinta e Um Mil, Setecentos e Oitenta e Três Reais e Vinte Centavos). 
Dotação: 
Dotações 
Exercício da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

2020 290 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.39.58.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e oito dias de outubro de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-10-28T17:24:13-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-10-28T17:24:33-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




